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Markedsstatistik for installationsbranchen 

Hermed fremsendes den seneste udgave af Markedsstatistikken fra TEKNIQ 
Installatørernes Organisation. 

Installationsbranchen kunne i 2011 notere en salgsfremgang på 2,2 milliarder 
kroner til et samlet salg på 41,1 milliarder kroner. Dermed voksede salget 
med 5,7 procent. Beskæftigelsen og antallet af indgåede uddannelsesaftaler 
har fastholdt niveauet fra 2010. 
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2011 blev saledes året, hvor de danske el- og vvs-virksomheder for første 
gang siden 2008 mærkede en lille fremgang. Især tre forhold har haft betyd
ning: 

• Øget fokus på energieffektivisering og vedvarende energi. 
• Vækstinitiativer fra den tidligere og nuværende regering. Herunder Bo-

ligJobordning og i særdeleshed fremrykningen af offentlige investerin
ger, der har ført til flere offentlige opgaver og byggeri af almene boli
ger. 

• Skybruddet i juli måned, som medførte en lang række renoveringsar
bejder. 

Samlet har 44 procent af TEKNIQs medlemsvirksomheder øget omsætningen i 
2011, og Markedsstatistikken viser yderligere, at cirka halvdelen af virksom
hederne har samme eller større omsætning sammenholdt med branchens re
kordår i 2008. 

TEKNIQ forventer, at branchen i 2012 vil opleve en beskeden salgsfremgang 
på yderligere 1,1 milliarder kroner. Til gengæld kan aktiviteten formentlig kun 
lige fastholdes i 2013. 

Selvom det igen går fremad for installationsbranchen, er der således stadig 
lang vej til branchens rekordomsætning i 2008, hvor salget toppede med 51,4 
milliarder kr. 
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Branchen ser dog lyst på fremtiden. Pa et 5-års sigt er der forventning om en 
markant fremgang. Det skyldes blandt andet en tendens ti l , at installations
branchens ydelser vil udgøre en stigende andel af bygge- og anlægsaktivite
ten. 

Behovet for tekniske løsninger er stigende og energiområdet er i markant 
vækst. Derfor kan installationsbranchen tillade sig at se mere positivt på 
fremtiden end den øvrige del af bygge- og anlægsbranchen 
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Ønskes yderligere eksemplarer af statistikken, kan disse rekvireres ved at 
kontakte økonomisk-statistisk konsulent Klaus Mosekjær Madsen på telefon 
43 43 60 00. 

Med venlig hilsen ivit; n 
Niels Jørgen Hansen 
Adm. direktør 
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